Uvod

Z HISTORIE PRUMYSLU A TECHNIKY

Mésto kominl. Novy Jicin jako stiedisko textilni vyroby severovychodni Moravy
Radek Polach

Rodina Trebitschova a vyvoj hedvabnického priimyslu na Sumpersku do poloviny 20. stoleti
Pavila Dubska

Z historie ostravského primyslu krycich lepenek
Jan Gromnica

Rodina Fischerovych v Libcicich nad Vitavou
Blanka Petrdkova

Natérové hmoty a natéry
Josef Trcka
OSOBNOST!

Ceskoslovenska elektrotechnika a osobnost Ing. Frantiska Housté
Nadézda Urbdnkova

Osobni pilot Tomase Bati. JindFich Broucek (1893-1932)
Michal Plavec

19

41

50

70

77

86




KNIHOVNICTVI AVZDELANOST

Proména knihovni idey a instituce mezi lety 1930 a 1950: Analyza ti vybranych diskurzi
Michal Cerny

Odborné zivnostenské skolstvi v Kroméfizi do roku 1914

David Sobek

ZDRAVOTNICKA PROBLEMATIKA V SOUVISLOSTECH

Diftéria - objavenie o¢kovacej latky a zaciatky boja proti diftérii na Slovensku
Silvia Captlkovd — Anna Falisova

PLANOVACI POLITIKA

Povale¢na obnova a krajinné planovani na Moravé

Marek Krejéi

PROFESNI SDRUZENIV MINULOSTI

Spolek ¢eskoslovenskych inZzenyri SIA, odbocka v Brné v letech 1938-1942
Radek Slabotinsky

Abstrakty
Abstracts
Seznam autord

102

114

133

144

163

182
186
190




